cū ul' iperatē cē excōicātū ul' iudicē ordinariū nō habere als iurisdictionē i citatū nō pōt cognoscere an sua sit iurisdictio. qz exquo iudex ē certus de defectu iurisdictionis nō pōt pcedere in cā ad hoc. c. si duobus. j. de ap. et hic cōperēter pōt annecti illa materia quotidianā et utilis an et qn̄ iudex si reuocat i dubitū d iurisdictione sua possit de hoc cognoscere de qmā p doc. hic. et p Jo. an. i dicta regla sciēti. et p Inn. b et i.c. uenitabilitate cēsi. et i.c. ex pte. cl. i. j. d. v. sig. p Bar. et alios legistas i.l. pscriptiōne. C. si h̄ ius ul' uti. pu. p cōdejz i.l. j. ff. siq̄s i ius uo. et i.l. qdaz p sulebat. ff. de re iudi. aliqd i.l. a sīa. ff. de test. ure. et causa breuitatē reduco totā materialia ad certos casus. Et p̄ po nā casus qbus cōiter teneat iudicē nō posse cognoscē. So casus i qb̄ pōt. 3° casus i qb̄s dubitat. Tenuio ad p̄mū si exceptō opposita h̄ iudicē signat. i. notat ipsū iudicē ifamia seu defecctu ul' alio crīmē non pōt ipse cognoscere qz ē suspectus. utputa si opponit qz ē excōicatus ul' seruus ul' ifamis ul' qd̄ sile. hoc t̄ Bar. i.d.l. p sulebat. Jo. an. sētit i.c. pia. d. excep. li. vi. Se quī do. An. et cōiter sequunt doc. t̄ Inn. dubitādo aliud sēserit i.c. cū i ure. et i.c. cū sup d̄ offi. dele. T̄ 2° casus qn̄ exceptio iurisdictiōis pariter pcludit i illo incidēti sicut i illo p̄ncipali. exēplū si opponit qz iudicē est minor ul' iuriosus ul' mīcē ul' alīū nature defecctū patiā. nā ille exceptiones sic excludit cū a p̄ncipali ita qz nō possit cognoscē an sit iudex et ista ē rō quare iudex qz allegaret suspectus nō pōt cognoscere sup su spōtē s̄z eligūtur arbitrii. ut i.c. suspiōnis de of. dle. nā sicut ē suspectus i p̄ncipali ita et incidenti et hoc uoluit Inn. in. c. prudētiā. de of. dele. et sētit Bar. in d.l. quidā. T̄ 3° casus cū opponit de totali fūdamēto iurisdictiōis et p̄prietate ipsi. ut qz opponit qz quis n̄ ē p̄as ul' cōps. n. n. ē idonei. i. hac cognitiōe qz h̄z affēctionē ad causam quinimo cā ē propria. hoc uoluit nōn̄ Bar. in. d.l. a sīa. et Inn. i.c. ceterz de iudi. T̄ Quarr̄ casus cū agit solū de nudo exercitio iurisdictiōis s̄z de p̄petate subiectiōis. ut qz citat̄ dicit se cē exēptū et iudex negat. mīta. n. sūt om̄oda subiectiōis. iō index ē suspect⁹ i hac cognitiōe. h̄ uoluit Inn. i.c. uenerabili. d̄ cēsi. et uide qd̄ ibi dixi p qd̄ nōnter limitat̄ c. cū psonē. de p̄i. li. vi. et gl. ibi posita qz altū sēnit et uide qd̄ dixi i.d.c. uenerabili. facit qd̄ nō. gl. in. c. ad audiētiā de ap. T̄ Quinr̄ casus qn̄ notoriū ē cuz n̄ cē iudicē uel salē ipse scit. nā tūc nō pōt pcedere in cā. de quo in. c. si duobus de ap. et dic ut ibi. secus si iudex ignoraret et p̄tes scirent. ut ibi ē bo. tex. T̄ Se xius casus qn̄ iudex se igerit ita qz p̄edēt p iurisdictiōne ac si cēt ps. nā ex h̄ reddif suspect⁹. ar. l. q. oīa. ff. d̄. p̄ci. et ē gl. singlār̄ i.c. statutū i p̄n. i. v. copia. j. e. li. vi. et tenēbis sp̄ mītū hūc casū p qē igerit ad. q. quotidianā nūqd̄ iudex. pcedēs ex offō possit cognoscere an sua sit iurisdictio li dubitat. et uſ p̄ n. qz t̄ locu. p̄tis et p̄tendēdo pro iurisdictiō rediū se suspectū. et in hac op̄i. uſ iclinare do. An. t̄ n̄ firmū. s̄z ego credere oppositū p. l. j. ff. siq̄s i ius uo. qz loquit̄ idūtate. et p̄ tex. iūcta gl. i. d. c. cū psonē nec h̄ catu pōt dici qz iudex se igerat cū teneat ex offō suo. pcedēre. ut i.c. qz lit et qn̄. j. d. accu. ergo cessat rō suspitōis qz se n̄ igerit uolūtarie. secus qn̄ qd̄ ē int̄ partes et ipse assumit dēfēsiōne p̄tis stātis. p iurisdictiōe. Casus vo i q̄ pōt cognoscē ē cū dubitat p̄babili. d̄ p̄cētēta iurisdictiōis et exceptō n̄ signat psonā suā. si sum. qz oēs casus p̄dīctos et tūc cognoscit an sua sit iurisdictio. qz iudicāt p̄ncipali ē onus. ut i.l. mūnī. i. S. iudicādi necessitas. d̄ mu. et ho. et i.c. pastoralis. d̄ offi. dle. li. i. p̄tia sit honor. ut i.c. debit̄ honor d̄ ap. uide gl. i.c. si h̄ unū de of. dele. li. vi. nec iudicat i facto. p̄po qz cā nō d̄. p̄ p̄ia ex q̄ cōmodū ul' cōmodū ad cū nō p̄tiz. j. q. vi. bidū. in. v. palā. et i h̄ cā itelligēt iste tex. et c. p̄toralis. S. e. et i.l. pscriptiōe. et alie leges supius alle.